

Medlem af Folketinget Poul Andersen har meddelt mig, at han ikke vil kunne give møde i Tinget i mindst 7 dage, hvorfor han anmoder om orlov, jf. Folketingets forretningsordens § 41, stk. 3, litra a, fra og med den 17. januar 2006 og om, at stedfortræderen må blive indkaldt.

Medlemmer af Folketinget Christine Antorini (S), Margrethe Vestager (RV), Anne Baastrup (SF) og Majbrit Berlau (EL) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til undervisningsministeren:

»Vil regeringen redegøre for sin politik for at gøre det attraktivt for flere unge at vælge en videregående professionsuddannelse, herunder hvordan centrene for videregående uddannelser (CVU'erne) kan styrkes organisatorisk, indholdsmæssigt og økonomisk for at løfte opgaven med at være et attraktivt tilbud til unge på et højt fagligt niveau?«
(Forespørgsel nr. F 26).

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortrædere for folketingsmedlemmerne Poul Andersen (S), Morten Østergaard (RV) og Rune Lund (EL).

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): Medlem af Folketinget Poul Andersen har søgt om orlov fra den 17. januar 2006 på grund af sygdom.

Medlemmer af Folketinget Morten Østergaard og Rune Lund har søgt om orlov fra den 23. januar 2006 på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv. Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at der meddeles orlov som ansøgt, og at stedfortræderne indkaldes som midlertidige medlemmer. (*Op- hold*). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modtaget indstilling om, at 1. stedfortræder for Socialdemokratiet i Fyns Amtskreds, Jesper Kinch-Jensen, godkendes som midlertidigt medlem af Folketinget fra og med den 17. januar 2006 i anledning af Poul Andersens orlov.

Jeg har endvidere modtaget indstilling om, at 1. stedfortræder for Det Radikale Venstre i Århus Amtskreds, Marianne Saxtoft, og 1. stedfortræder for Enhedslisten i Fyns Amtskreds, Jesper Kiel, godkendes som midlertidige medlemmer af Folketinget fra og med den 23. januar 2006 i anledning af Morten Østergaards og Rune Lunds orlov.

Indstillingen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 112 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 21 [afstemning]:

Forespørgsel til videnskabsministeren [om den stigende sammenblanding af den offentlige forskning og erhvervsinteresser].

Af Per Clausen (EL) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 25/11 2005. Fremme af forespørgslen vedtaget 30/11 2005. Første del af forespørgslen (forhandlingen) 12/1 2006. Forslag til vedtagelse nr. V 21 af Torsten Schack Petersen (V), Jesper Langballe (DF) og Per Ørum Jørgensen (KF). Forslag til vedtagelse nr. V 22 af Rasmus Prehn (S), Charlotte Fischer (RV), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Per Clausen (EL)).

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor straks til afstemning.

Afstemning

Forslag til vedtagelse nr. V 21 af Torben Schack Petersen (V), Jesper Langballe (DF) og Per Ørum Jørgensen (KF) (se side 2554) vedtoges med 63 stemmer (V, DF og KF) mod 48 (S, RV, SF og EL).

Hermed var følgende forslag bortfaldet:

Forslag til vedtagelse nr. V 22 af Rasmus Prehn (S), Charlotte Fischer (RV), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Per Clausen (EL) (se side 2558).

Hermed sluttede forespørgslen.

Kl. 13.05

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 9 [afstemning]:

Forespørgsel til miljøministeren [om de problemer, miljøet og naturen står over for].

Af Per Clausen (EL) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 13/10 2005. Fremme af forespørgslen vedtaget 28/10 2005. Første del af forespørgslen (forhandlingen) 13/1 2006. Forslag til vedtagelse nr. V 23 af Per Clausen (EL). Forslag til vedtagelse nr. V 24 af Eyvind Vesselbo (V), Jørn Dohrmann (DF) og Christian Wedell-Neergaard (KF). Forslag til vedtagelse nr. V 25 af Pernille Blach Hansen (S), Johs. Poulsen (RV) og Anne Grete Holmsgaard (SF)).

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): Forhandlingen er sluttet, og vi går straks til afstemning.

Afstemning

Forslag til vedtagelse nr. V 24 af Eyvind Vesselbo (V), Jørn Dohrmann (DF) og Christian Wedell-Neergaard (KF) (se side 2649) vedtoges med 107 (V, S, DF, KF, RV og SF); 3 (EL) stemte hverken for eller imod.

Hermed var følgende forslag bortfaldet:

Forslag til vedtagelse nr. V 23 af Per Clausen (EL), se (side 2648).

Forslag til vedtagelse nr. V 25 af Pernille Blach Hansen (S), Johs. Poulsen (RV) og Anne Grete Holmsgaard (SF), se (side 2654).

Hermed sluttede forespørgslen.

Den næste sag på dagsordenen var:

5) Spørgsmål til ministrene

Spørgetimen

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): Til at besvare spørgsmål i spørgetimen i dag har statsministeren udpeget indenrigs- og sundhedsministeren og familie- og forbrugerministeren.

Indtil dette øjeblik er der til indenrigs- og sundhedsministeren anmeldt følgende hovedspørgere, som vil få ordet i denne rækkefølge:

1. Arne Toft
2. Charlotte Fischer

Ønsker flere at tilmelde sig som hovedspørgere til indenrigs- og sundhedsministeren? (*Op-hold*). Det er ikke tilfældet. Så vil de pågældende få ordet i den rækkefølge, der er nævnt.

Til familie- og forbrugerministeren er anmeldt følgende hovedspørgere:

1. Martin Henriksen
2. Poul Henrik Hedeboe

Ønsker flere at tilmelde sig som hovedspørgere til familie- og forbrugerministeren? (*Op-hold*). Det er ikke tilfældet. Så vil de pågældende få ordet i den rækkefølge, der er nævnt.

Spm. nr. US 52

Arne Toft (S):

Det er jo lige før, at der bliver fremsat lovforslag om en ny udligningsreform. Vi kan nok alle sammen være enige om en ting, nemlig at når vi får en ny reform, hvor vores amtsråd bliver til regionsråd, stiller man borgerne ens med hensyn til den service, som regionerne fremover kan yde borgerne.

Jeg vil godt spørge ministeren: Er det ikke den overordnede mening med en ny udligningsreform, at de 5,5 million borgere, vi har i Danmark, bliver stillet rimelig ens?